Quod reliquum est, sustenta te, mea Terentia, ut potes honestissime. Viximus, florimus; non vitium nostrum sed virtus nostra nos adflicxit. Peccatum est nullum, nisi quod non una animam cum ornamenti amisisimus. Sed si hoc fuit liberis nostris gratius, nos vivere, cetera, quamquam ferenda non sunt, feramus. Atque ego, qui te confirmo, ipse me non possum.

6-Clodium Philhetaerum, quod valetudine oculorum impediebatur, hominem fidelem, remisi. Sallustius officio vincit omnis. Pescennius est perbenevolus nobis; quem semper spero tui fore observantem. Sicca dixerat se mecum fore, sed Brundisio discessit.

Cura, quod potes, ut valeas et sic existimes, me vehementius tua miseria quam mea commoveri. Mea Terentia, fidissima atque optima uxor, et mea carissima filiola et spes reliqua nostra, Cicero, valete.

Prid. Kal. Mai. Brundisio.

Ad Fam. XIV,4

Fréquence 1 :

a, ou ab prép. : + Abl. : à partir de loin de ; après un verbe passif = par
accipio, is, ere, cepi, ceptum : recevoir, apprendre
ad, prép. + Acc. : vers, à, près de
ago, is, ere, egi, actum : 1. mettre en mouvement, pousser 2. faire, traiter, agir
aliquis, a, id : quelqu'un, quelque chose
amicitia, ae, f. : amitié
an, inv. : est-ce que, ou est-ce que ; utrum... an..., si... ou si (interrogation indirecte)
animus, i, m. : le cœur, la sympathie, le courage, l'esprit
apud, prép+acc : près de, chez
aut, conj. : ou, ou bien
caput, itis, n. : 1. la tête 2. l'extrémité 3. la personne 4. la vie, l'existence 5. la capitale
ceteri, ae, a : pl. tous les autres
consilium, ii, n. : projet, plan, conseil
corpus, oris, n. : corps
cum, inv. : 1. Préposition + abl. = avec 2. conjonction + ind. = quand, lorsque 3. conjonction + subj. : comme, alors que, bien que, puisque; 4. Cum...tum... : d'une part... d'autre part
deus, i, m. : le dieu
dies, ei, m. et f. : jour
do, das, dare, dedi, datum : donner
ego, me, mei, mhi, me : je
eo, is, ire, ivi, itum : aller
et, conj. : et, aussi
facio, is, ere, feci, factum : faire
fama, ae, f. : la nouvelle, la rumeur, la réputation
fero, fers, ferre, tuli, latum : porter, supporter, rapporter
fio, is, fieri, factus sum : devenir ; fio sert de passif à facio (je suis fait)
gratia, ae, f. : la grâce, la reconnaissance (gratias agere = remercier) (gratias referre : manifester en retour de la reconnaissance)
habeo, es, ere, bui, bitum : avoir (en sa possession), tenir (se habere : se trouver, être), considérer comme
hic, haec, hoc : ce, cette, celui-ci, celle-ci (proche)
homo, hominis, m. : homme, humain
igitur, conj. : donc
ille, illa, illud : ce, cette, celui-là, celle-là, il, elle (lointain; illustre)
in, prép. : (acc. ou abl.) dans, sur, contre
ipse, a, um : (moi, toi, lui,...) même
is, ea, id : ce, cette ; celui-ci, celle-ci
iste, a, ud : ce, cette, celui-ci, celle-ci (correspond à la 2ème personne; péjoratif)
jam, adv. : déjà, à l'instant
jus, juris, n. : la loi, le serment, le droit
lex, legis, f. : loi, condition(s) d'un traité
magnus, a, um : grand
malus, a, um : mauvais. comp. pejor, sup. : pessimus (-umus)
meus, mea, meum : mon
minus, adv. : moins
miser, a, um : malheureux
modus, i, m. : mesure, limite, manière
nec, neque, adv. : = et non; et ne pas
nisi, conj. : si... ne... pas ; excepté
non, neg. : ne...pas
nos, nos, nostrum, nobis, nobis : nous, je
noster, tra, trum : adj. notre, nos pronom : le nôtre, les nôtres
nullus, a, um : aucun
nunc, adv. : maintenant
o, inv. : ô, oh (exclamation)
omnis, e : tout
per, prép. : + Acc. : à travers, par
pereo, is, ire, ii, itum : périr
periculum, i, n. : 1. l'essai, l'expérience 2. le danger, le préril
peto, is, ere, ivi, itum : 1. chercher à atteindre, attaquer, 2. chercher à obtenir, rechercher, briguer, demander